podršku partija esera i menjševika, koje su jučer dominirale u sitnoburžoaskoj
demokraciji, raste seljački ustanak.

To je nevjerojatno, ali je činjenica.«’"
A u čuvenom pismu CK boljševika, u kojem upozorava da bi odugovla

čenje s ustankom značilo zločin, pisanom 1 (14) oktobra 1917, Lenjin kao
jedan od tri činioca uspjeha ustanka, koji bi bio uperen protiv Privremene
vlade, sa sigurnošću navodi da će ustanak seljaci podržati posvuda.39